
 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 



LAMPIRAN 1 SAMPEL PERUSAHAAN 

No Perusahaan KODE THN CGPI DPS EPS DPR Total 

Aktivat-1 

Total 

Aktiva 

TAG 

1 PT United Tractors Tbk UNTR 2008 83.42 220,00 800,00 0.275 13,002,619 22,847,721 0.757 

2 PT Adhi Karya Tbk ADHI 2008 82.07 12,00 45,00 0.267 4333167 5125369 0.183 

3 PT Indosat ISAT 2008 80.24 173,00 3460,00 0.050 45,305,086 51,693,323 0.141 

4 PT Wiajaya Karya WIKA 2008 78.55 8,00 27 0.296 4,133,064 5,771,424 0.396 

5 PT Telekomunikasi Indonesia TLKM 2009 89.04 261.00 565.00 0.462 66406250.00 97,559,606 0.469 

6 PT United Tractors Tbk UNTR 2009 86.89 330.00 676.23 0.488 17,836,721 24,404,828 0.368 

7 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 2009 76.99 478.00 996.00 0.480 3981316.00 4,644,939 0.167 

8 PT Bakrieland Development  ELTY 2009 76.96 1.00 7.00 0.143 8334991.00 11,592,631 0.391 

9 PT Perusahaan Gas Negara Tbk PGAS 2009 82.98 144.00 257.00 0.560 25550580.00 28,670,440 0.122 

10 PT Telekomunikasi Indonesia TLKM 2010 79.10 296.00 789.00 0.375 97,559,606 100,501,000 0.030 

11 PT United Tractors Tbk UNTR 2010 87.36 430.00 1180.00 0.364 24,404,828 29,700,914 0.217 

12 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 2010 78.11 434.00 1074.26 0.404 4,644,939 5,585,852 0.203 



13 PT Indo Tambangraya Megah Tbk ITMG 2010 77.36 407.00 1505.00 0.270 11266567.00 9,797,547 -0.130 

14 PT Jasa Marga Tbk JSMR 2010 83.41 88.00 146.00 0.603 16174264.00 18,468,692 0.142 

15 PT Timah Tbk TINS 2010 70.73 94.17 187.96 0.501 4855712.00 5881108.00 0.211 

16 PT United Tractors Tbk UNTR 2011 87.89 635.00 3112.75 0.204 29,700,914 47,440,062 0.597 

17 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 2011 79.09 75.00 1434.00 0.052 5,585,852 6,964,227 0.247 

18 PT Bukit Asam Tbk PTBA 2011 82.55 700.00 1339.00 0.523 10278394.00 11,510,262 0.120 

19 PT Timah Tbk TINS 2011 78.68 89.09 127.45 0.699 5881108.00 6569807.00 0.117 

20 PT Berau Coal BRAU 2011 65.94 7.00 42.00 0.167 17780012.00 18,152,096 0.021 

21 PT Metropolitan Land Tbk MTLA 2011 66.51 4.00 44.44 0.090 1444878.00 1,729,840 0.197 

22 PT Aneka Tambang Tbk ANTM 2012 68.70 47.09 313.79 0.150 16461235.00 19708541.00 0.197 

23 PT Telekomunikasi Indonesia TLKM 2012 90.58 436.00 912.00 0.478 103054000.00 111,369,000 0.081 

24 PT United Tractors Tbk UNTR 2012 85.01 830.00 1549.45 0.536 47440062.00 50,300,633 0.060 

25 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 2012 79.82 87.00 294.60 0.295 6,964,227 8,881,642 0.275 

26 PT Indo Tambangraya Megah Tbk ITMG 2012 79.16 3130.00 3697.46 0.847 14,313,602 14,420,136 0.007 

27 PT Jasa Marga Tbk JSMR 2012 84.53 94.24 235.60 0.400 20915891.00 24,753,551 0.183 



 

28 PT Timah Tbk TINS 2012 77.81 42.87 85.75 0.500 6569807.00 6,101,007 -0.071 

29 PT Tambang Bukit Asam PTBA 2012 83.80 720.75 1258.66 0.573 11,510,262 12,728,981 0.106 

30 PT Wiajaya Karya WIKA 2012 80.36 22.32 74.99 0.298 8322980.00 10,945,209 0.315 

31 PT Metropolitan Land Tbk MTLA 2012 67.55 5.37 26.90 0.200 1,729,840 2,015,753 0.165 

32 PT Aneka Tambang Tbk ANTM 2013 73.55 9.67 42.98 0.225 19708541.00 21,865,117 0.109 

33 PT Jasa Marga Tbk JSMR 2013 77.21 78.61 393.05 0.200 24,753,551 28,366,345 0.146 

34 PT Adi Sarana Armada Tbk ASSA 2013 77.04 9.00 27.09 0.332 2108998.00 2,172,241 0.030 

35 PT Bukit Asam Tbk PTBA 2013 84.09 461.97 676.38 0.683 12,728,981 11,677,155 -0.083 

36 PT Indo Tambangraya Megah Tbk ITMG 2013 80.13 1989.00 1791.89 1.110 14,420,136 17,081,558 0.185 

37 PT Timah Tbk TINS 2013 80.10 56.29 225.16 0.250 6,101,007 7,883,294 0.292 

38 PT Bukit Asam Tbk PTBA 2014 85.25 324.57 1898.07 0.171 11,677,155 17,142,023 0.468 

39 PT Timah Tbk TINS 2014 81.70 25.70 85.66 0.300 7,883,294 9,752,477 0.237 

40 PT Wiajaya Karya WIKA 2014 81.68 20.03 100.04 0.200 12594963.00 15,915,162 0.264 



 

No Perusahaan KODE THN Total 

kewajiban 

Total 

ekuitas 

DER Laba 

bersih 

Total Aktiva ROA 

1 PT United Tractors Tbk UNTR 2008 11,644,916 11,131,607 1.046 2,660,742 22,847,721 0.116 

2 PT Adhi Karya Tbk ADHI 2008 2188124.855 584279 3.745 81482 5125369 0.016 

3 PT Indosat ISAT 2008 33,994,764 17,409,621 1.953 1,878,522 51,693,323 0.036 

4 PT Wiajaya Karya WIKA 2008 4,304,026 1,384,641 3.108 156,034 5,771,424 0.027 

5 PT Telekomunikasi Indonesia TLKM 2009 47,636,512 38,989,747 1.222 11,332,140 97,559,606 0.116 

6 PT United Tractors Tbk UNTR 2009 10,453,748 13,843,710 0.755 3,817,541 24,404,828 0.156 

7 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 2009 1,262,292 3,208,778 0.393 768,265 4,644,939 0.165 

8 PT Bakrieland Development  ELTY 2009 5,794,139 4,642,528 1.248 132,256 11,592,631 0.011 

9 PT Perusahaan Gas Negara Tbk PGAS 2009 15,892,626 11,732,080 1.355 6,229,043 28,670,440 0.217 

10 PT Telekomunikasi Indonesia TLKM 2010 44,086,000 56,415,000 0.781 25,929,258 100,501,000 0.258 

11 PT United Tractors Tbk UNTR 2010 13,535,508 16,136,338 0.839 3,872,931 29,700,914 0.130 

12 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 2010 1,482,705 3,860,827 0.384 1,141,179 5,585,852 0.204 



13 PT Indo Tambangraya Megah Tbk ITMG 2010 3,314,820 6,482,727 0.511 1,700,387 9,797,547 0.174 

14 PT Jasa Marga Tbk JSMR 2010 10,849,303 7,619,389 1.424 4,875,735 18,468,692 0.264 

15 PT Timah Tbk TINS 2010 1,678,033 4,202,766 0.399 947,958 5881108.00 0.161 

16 PT United Tractors Tbk UNTR 2011 18,936,114 27,503,948 0.688 5,863,471 47,440,062 0.124 

17 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 2011 2,241,333 4,722,894 0.475 1,105,649 6,964,227 0.159 

18 PT Bukit Asam Tbk PTBA 2011 3,348,092 8,162,170 0.410 3,087,949 11,510,262 0.268 

19 PT Timah Tbk TINS 2011 1,972,012 4,597,795 0.429 896,806 6569807.00 0.137 

20 PT Berau Coal BRAU 2011 4,363,409 4,248,694 1.027 1,213,652 18,152,096 0.067 

21 PT Metropolitan Land Tbk MTLA 2011 1,053,531 1,352,415 0.779 156,608 1,729,840 0.091 

22 PT Aneka Tambang Tbk ANTM 2012 6,876,225 12,832,316 0.536 2,993,116 19708541.00 0.152 

23 PT Telekomunikasi Indonesia TLKM 2012 57,802,014 66,978,000 0.863 18,388,000 111,369,000 0.165 

24 PT United Tractors Tbk UNTR 2012 18,000,076 32,300,557 0.557 5,860,188 50,300,633 0.117 

25 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 2012 1,749,747 5,485,099 0.319 1,135,914 8,881,642 0.128 

26 PT Indo Tambangraya Megah Tbk ITMG 2012 4,726,764 9,693,372 0.488 4,177,856 14,420,136 0.290 

27 PT Jasa Marga Tbk JSMR 2012 14,965,766 9,787,786 1.529 1,535,812 24,753,551 0.062 



28 PT Timah Tbk TINS 2012 1,542,807 4,558,200 0.338 431,588 6,101,007 0.071 

29 PT Tambang Bukit Asam PTBA 2012 4,223,812 8,505,169 0.497 2,269,074 12,728,981 0.178 

30 PT Wiajaya Karya WIKA 2012 8,131,204 2,814,006 2.890 505,125 10,945,209 0.046 

31 PT Metropolitan Land Tbk MTLA 2012 425,281 1,553,820 0.274 203,895 2,015,753 0.101 

32 PT Aneka Tambang Tbk ANTM 2013 9,071,630 12,793,488 0.709 409,947 21,865,117 0.019 

33 PT Jasa Marga Tbk JSMR 2013 17,499,365 10,866,980 1.610 1,237,821 28,366,345 0.044 

34 PT Adi Sarana Armada Tbk ASSA 2013 1,347,244 824,997 1.633 92,043 2,172,241 0.042 

35 PT Bukit Asam Tbk PTBA 2013 11,677,155 4,125,586 2.830 1,854,281 11,677,155 0.159 

36 PT Indo Tambangraya Megah Tbk ITMG 2013 5,255,057 11,826,501 0.444 2,828,039 17,081,558 0.166 

37 PT Timah Tbk TINS 2013 2,991,184 4,892,111 0.611 515,102 7,883,294 0.065 

38 PT Bukit Asam Tbk PTBA 2014 14,812,023 6,141,181 2.412 2,331,315 17,142,023 0.136 

39 PT Timah Tbk TINS 2014 4,144,235 5,608,242 0.739 637,954 9,752,477 0.065 

40 PT Wiajaya Karya WIKA 2014 10,936,403 4,978,758 2.197 750,796 15,915,162 0.047 

 



LAMPIRAN 2  

HASIL OLAH DATA  

 

1. STATISTC DESCRIPTIVES 

 

Descriptive Statistics

40 65.94 90.58 79.7985 5.89545

40 .050 1.110 .37552 .221279

40 .011 .290 .12375 .074047

40 .274 3.745 1.11118 .873807

40 -.130 .757 .19830 .177094

40

CGPI

DPR

ROA

DER

TAG

Valid N (listwise)

N Minimum Maximum Mean Std.  Dev iation



 

2. REGRESI BERGANDA  

a. Persamaan 1 

Uji Regresi Pengaruh ROA, LEV dan TAG terhadap CGPI 

Regression 

Variables Entered/Removedb

TAG, DER,

ROA
a . Enter

Model

1

Variables

Entered

Variables

Removed Method

All requested v ariables entered.a. 

Dependent Variable: CGPIb. 
 

Model Summary

.494a .244 .181 5.33581

Model

1

R R Square

Adjusted

R Square

Std.  Error of

the Estimate

Predictors:  (Constant), TAG, DER, ROAa. 

 

 

ANOVAb

330.546 3 110.182 3.870 .017a

1024.950 36 28.471

1355.496 39

Regression

Residual

Total

Model

1

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

Predictors:  (Constant), TAG, DER, ROAa. 

Dependent  Variable: CGPIb. 

 

 



Coefficientsa

70.935 2.807 25.267 .000

33.158 13.073 .416 2.536 .016

2.368 1.090 .351 2.172 .037

10.733 4.961 .322 2.163 .037

(Constant)

ROA

DER

TAG

Model

1

B Std.  Error

Unstandardized

Coef f icients

Beta

Standardized

Coef f icients

t Sig.

Dependent  Variable: CGPIa. 

 

 

 

 

 



b. Persamaan 2 

Uji Regresi Pengaruh ROA, LEV, TAG dan CGPI terhadap DPR 

Regression 

Variables Entered/Removedb

CGPI,

ROA, TAG,

DER
a

. Enter

Model

1

Variables

Entered

Variables

Removed Method

All requested v ariables entered.a. 

Dependent Variable: DPRb. 

 

Model Summary

.650a .423 .357 .177477

Model

1

R R Square

Adjusted

R Square

Std.  Error of

the Estimate

Predictors:  (Constant), CGPI,  ROA, TAG, DERa. 

 

ANOVAb

.807 4 .202 6.407 .001a

1.102 35 .031

1.910 39

Regression

Residual

Total

Model

1

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

Predictors:  (Constant), CGPI, ROA, TAG, DERa. 

Dependent Variable: DPRb. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coefficientsa

-.657 .404 -1.625 .113

1.207 .472 .404 2.557 .015

-.012 .039 -.047 -.311 .757

-.370 .175 -.296 -2.110 .042

.012 .006 .324 2.192 .035

(Constant)

ROA

DER

TAG

CGPI

Model

1

B Std.  Error

Unstandardized

Coeff icients

Beta

Standardized

Coeff icients

t Sig.

Dependent Variable: DPRa. 



Uji Normalitas Pengaruh ROA, LEV dan TAG terhadap CGPI 

 

NPar Tests 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

40

.0000000

5.12647674

.151

.086

-.151

.953

.324

N

Mean

Std.  Dev iat ion

Normal Parametersa,b

Absolute

Positive

Negativ e

Most Extreme

Dif f erences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asy mp. Sig. (2-tailed)

Unstandardiz

ed Residual

Test distribution is Normal.a. 

Calculated f rom data.b. 

 

 

Uji Normalitas Pengaruh ROA, LEV, TAG dan CGPI terhadap DPR 

 

NPar Tests 

 



One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

40

.0000000

.16812923

.131

.131

-.091

.831

.494

N

Mean

Std.  Dev iat ion

Normal Parametersa,b

Absolute

Positive

Negativ e

Most Extreme

Dif f erences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asy mp. Sig. (2-tailed)

Unstandardiz

ed Residual

Test distribution is Normal.a. 

Calculated f rom data.b. 

 

 

 

 

 

 



Uji Autokorelasi dan Multikolinearitas Pengaruh ROA, LEV dan TAG 

terhadap CGPI 

 

Regression 

 

Variables Entered/Removedb

TAG, DER,

ROA
a . Enter

Model

1

Variables

Entered

Variables

Removed Method

All requested v ariables entered.a. 

Dependent Variable: CGPIb. 
 

 

Model Summaryb

.494a .244 .181 5.33581 1.686

Model

1

R R Square

Adjusted

R Square

Std.  Error of

the Estimate

Durbin-

Watson

Predictors:  (Constant), TAG, DER, ROAa. 

Dependent  Variable: CGPIb. 

 

 

ANOVAb

330.546 3 110.182 3.870 .017a

1024.950 36 28.471

1355.496 39

Regression

Residual

Total

Model

1

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

Predictors:  (Constant), TAG, DER, ROAa. 

Dependent Variable: CGPIb. 

 

 



Coefficientsa

70.935 2.807 25.267 .000

33.158 13.073 .416 2.536 .016 .779 1.284

2.368 1.090 .351 2.172 .037 .804 1.244

10.733 4.961 .322 2.163 .037 .946 1.057

(Constant)

ROA

DER

TAG

Model

1

B Std.  Error

Unstandardized

Coef f icients

Beta

Standardized

Coef f icients

t Sig. Tolerance VIF

Collinearity  Statistics

Dependent Variable:  CGPIa. 

 

 

 

 



Uji Autokorelasi dan Multikolinearitas Pengaruh ROA, LEV, TAG dan 

CGPI terhadap DPR 

 

Regression 

 

Variables Entered/Removedb

CGPI,

ROA, TAG,

DER
a

. Enter

Model

1

Variables

Entered

Variables

Removed Method

All requested v ariables entered.a. 

Dependent Variable: DPRb. 

 

 

Model Summaryb

.650a .423 .357 .177477 1.729

Model

1

R R Square

Adjusted

R Square

Std.  Error of

the Estimate

Durbin-

Watson

Predictors:  (Constant), CGPI,  ROA, TAG, DERa. 

Dependent  Variable: DPRb. 

 

 

ANOVAb

.807 4 .202 6.407 .001a

1.102 35 .031

1.910 39

Regression

Residual

Total

Model

1

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

Predictors:  (Constant), CGPI, ROA, TAG, DERa. 

Dependent Variable: DPRb. 

 

 



Coefficientsa

-.657 .404 -1.625 .113

1.207 .472 .404 2.557 .015 .661 1.513

-.012 .039 -.047 -.311 .757 .711 1.407

-.370 .175 -.296 -2.110 .042 .837 1.195

.012 .006 .324 2.192 .035 .756 1.322

(Constant)

ROA

DER

TAG

CGPI

Model

1

B Std.  Error

Unstandardized

Coeff icients

Beta

Standardized

Coeff icients

t Sig. Tolerance VIF

Collinearity  Statistics

Dependent Variable:  DPRa. 

 

 

 



Uji Heteroskedastisitas Pengaruh ROA, LEV dan TAG terhadap CGPI 

 

Regression 

 

Variables Entered/Removedb

TAG, DER,

ROA
a . Enter

Model

1

Variables

Entered

Variables

Removed Method

All requested v ariables entered.a. 

Dependent Variable: abse1b. 
 

 

Model Summary

.313a .098 .022 3.39496

Model

1

R R Square

Adjusted

R Square

Std.  Error of

the Estimate

Predictors:  (Constant), TAG, DER, ROAa. 

 

 

ANOVAb

44.916 3 14.972 1.299 .290a

414.927 36 11.526

459.843 39

Regression

Residual

Total

Model

1

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

Predictors:  (Constant), TAG, DER, ROAa. 

Dependent  Variable: abse1b. 

 

 



Coefficientsa

6.453 1.786 3.612 .001

-9.229 8.318 -.199 -1.109 .275

-1.349 .694 -.343 -1.945 .060

-.265 3.157 -.014 -.084 .934

(Constant)

ROA

DER

TAG

Model

1

B Std.  Error

Unstandardized

Coef f icients

Beta

Standardized

Coef f icients

t Sig.

Dependent  Variable: abse1a. 

 

 

 

 



Uji Heteroskedastisitas Pengaruh ROA, LEV, TAG dan CGPI terhadap DPR 

Regression 

 

Variables Entered/Removedb

CGPI,

ROA, TAG,

DER
a

. Enter

Model

1

Variables

Entered

Variables

Removed Method

All requested v ariables entered.a. 

Dependent Variable: abse2b. 

 

 

Model Summary

.275a .076 -.030 .12410

Model

1

R R Square

Adjusted

R Square

Std.  Error of

the Estimate

Predictors:  (Constant), CGPI,  ROA, TAG, DERa. 

 

 

ANOVAb

.044 4 .011 .716 .587a

.539 35 .015

.583 39

Regression

Residual

Total

Model

1

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

Predictors:  (Constant), CGPI, ROA, TAG, DERa. 

Dependent Variable: abse2b. 

 

 



Coefficientsa

.129 .283 .455 .652

.399 .330 .242 1.210 .234

-.007 .027 -.051 -.265 .793

-.020 .123 -.028 -.160 .874

-.001 .004 -.032 -.169 .867

(Constant)

ROA

DER

TAG

CGPI

Model

1

B Std.  Error

Unstandardized

Coeff icients

Beta

Standardized

Coeff icients

t Sig.

Dependent Variable: abse2a. 

 

 

 


